
četvrtak, 24. augusta 2017.
SLUŽBENE NOVINE 

KANTONA SARAJEVO Broj 33 - Strana 45

podzakonskim propisima donesenim na osnovu tog 
Zakona,

c) vodi Regi.star,
d) priprema i daje stručna mišljenja o pojedinim pitanjima iz 

Zakona ojavno-privatnom partnerstvu i propisa donesenih 
na osnovu ovog Zakona,

e) vrši stručni uvid, prati i/ili obavlja nadzor provedbe 
projekata JPP-a, u skladu sa članom 22. Zakona o 
javno-privatnom partnerstvu,

f) predlaže ovlaštenim predlagačima izmjene i dopune 
Zakona o javno-privatnom partnerstvu i drugih propisa o 
javno-privatnom partnerstvu,

g) u saradnji s drugim nadležnim tijelima organizira 
specijalističke programe edukacije za javna tijela i druge 
učesnike u skladu sa Uredbom o educiranju učesnika u 
postupcima pripreme i provedbe projekata JPP-a,

h) sarađuje s domaćim naučnim i istraživačkim institucijama, 
socijalnim partnerima, privrednim i nevladinim 
udruženjima i drugim zainteresiranim stranama u svrhu 
unapređivanja primjene modela JPP-a u Kantonu,

i) promovira i izučava primjenu najbolje prakse JPP-a, te u 
svom domenu sarađuje s inozemnim nacionalnim tijelima i 
međunarodnim organizacijama i institucijama ovlaštenim 
za primjenu modela JPP-a i provedbu projekata JPP-a,

j) obavlja i druge poslove u skladu sa odredbama ovog 
Zakona.

VI
Komisija će se sastajati najmanje jednom mjesečno, izvan 

radnog vremena i dužna je dostaviti izvještaj o radu.
VII

Komisija donosi Poslovnik o radu kojim .se bliže uređuje 
način rada Komisije.

Ako je predsjedavajući Komisije odsutan ili nije u 
mogućnosti da obavlja .svoju dužnost, zamjenuje ga jedan od 
stalnih članova Komisije.

VIII
Naknada za rad članovima Komisije za javno-privatno 

partnerstvo bit će regulisana posebnim aktom Vlade Kantona 
Sarajevo.

IX
Ovim Rje.šenjem stavlja se van snage Rješenje o obrazovanju 

Komisije za javno-privatno partnerstvo broj 02-05-36380-29/16 
od 23.01.2017. godine ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
5/17).

X
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 02-05-25774-12/17 
17. augusta 2017. godine 

Sarajevo
Premijer

Elmedin Konaković, s. r.
Na osnovu člana 26. i 28. stav 3. Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14), člana 71. stav 2. Zakona o turizmu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 19/16 i 31/17) i člana 
16. stav 3. Odluke o osnivanju Turističke zajednice Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 38/16 i 
31/17), Vlada Kantona Sarajevo na 92. sjednici, održanoj 
17.08.2017. godine, donijela je slijedeći

RJEŠENJE
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA TURISTIČKE 

ZAJEDNICE KANTONA SARAJEVO 
I

Nermin Muzur imenuje se za predsjednika Turističke 
zajednice Kantona Sarajevo, na mandat od četiri godine.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 02-05-25774-18/17 
17. augusta 2017. godine 

Sarajevo
Premijer

Elmedin Konaković, s. r.

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, na 
90. vanrednoj sjednici održanoj 15.08.2017. godine, donijela je

RJEŠENJE
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE
PREDSJEDNIKA I ČLANOVA ŠKOLSKIH ODBORA
OSNOVNIH ŠKOLA KAO JAVNIH USTANOVA NA 

PODRUČJU KANTONA SARAJEVO, ČIJA KONAČNA 
IMENOVANJA VRŠI VLADA KANTONA SARAJEVO

I
U Komisiju za izbor i imenovanje predsjednika i članova 

školskih odbora osnovnih škola, kao javnih ustanova na području 
Kantona Sarajevo, čija konačna imenovanja vrši Vlada Kantona 
(u daljem tekstu; Komisija), imenuju se:

1. Nihada Čolić - predsjednik,
2. Fahira Kalajdžisalihović - član,
3. Abid Fejzić - član,
4. Alma Muratović - član,
5. Avdulah Kovačević - član.

II
Zadatak Komisije je da, u skladu sa odredbama Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 23/17) pregleda sve prijave koje su pristigle u 
propisanom roku navedenom u Javnom konkursu za popunu 
upražnjenih pozicija u školskim odborima osnovnih škola kao 
javnih ustanova na području Kantona Sarajevo, a koji će biti 
objavljeni u dnevnom listu "Oslobođenje" i u "Službenim 
novinama Federacije BiH" i provede postupak predviđen za 
imenovanja u skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 12/03, 
34/03 i 65/13).

III
Komisija će zadatak iz prethodne tačke ovog rješenja, obaviti 

u roku od 60 dana od dana prispijeća posljednjeg materijala, 
relevantnog za okončanje procedure.

IV
Za tehničkog sekretara za opsluživanje rada Komisije, 

imenuje se Amila Saračević.
V

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 02-05-25715-3/17 
15. augusta 2017. godine 

Sarajevo
Premijer

Elmedin Konaković, s. r.

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 23. stav (2) Zakona o 
javno-privatnom partnerstvu ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 27/11 i 16/17), Vlada Kantona Sarajevo, na 92. 
sjednici održanoj 17.08.2017. godine, donijela je


